obsuntu touit. ac aliis constitutionibus et ordinationibus

apostolica, ac dicti collega statutis et

consuetudinibus, etiam iuramento et apo-

stolica vel alia confirmatione roboratis

,

caelerisque contrariis quibuscumque.

§ 5. Hortantur autemin Domino eosdem

Horiatur ia- rectorem , superiores et collcgiales per-

r'umt.pnsinutio- sonas collegii praedicti , ut huius decla-
num se<lulam . .

.

..

ubservaniiam. ratioms praelextu, ordinationum praedi-

ctarum observantiam nec ullatenus re-

laxent, neque minori quam antea studio

complectantur.

Datum Romae in Monte Quirinali, sub

annulo Piscatori» , die xxix maii mdxci
,

pontificatus nostri anno i.

Dat. die 29 maii 1591, ponlif. anno I.

Sixtus V
conlra abortum

XXI.

Moderalio constitutionis a Sixto V cditae

conlra abortum quovis modo procu-

r„iu<3 lllliu:

modi'i'ahonis.

rantes et rorum complices '

Gregorius episcopus servus servorum Dei,

ad perpetuam rei memoriam.

Sedes Apostolica pia mater, assidue

sentiens ponderis sibi incumbentis in pro-

curanda salute animarum
,
pretioso Christi

Domini sanguine redemptarum, gravita-

lem et magnitudinem , in re tanti mo-

menti, ut par est, magis in dies sollicita,

eumdemque optimum finem semperanle

oculos propositum habens, nihil unquam

intentatum praelermittit eorum quae ad

fidelium aninias in viam salulis dirigen-

das iudicat perlinere. Quare nemini mi-

rum videri debet, si interdum quidem

1 Constitutionem cxxxiv Sixti V quae incipit :

jEffraenatam, vide superius pag. 39.

contumacium fidelium audaciam poena-

rum severitate deterret. Rursus eisdem
,

si ad cor redire velini, et peccati veniam

humiliter exposcere, maternum aperit

sinum, viamque ad poenitentiam eis ster-

nit faciliorem, ac mansuetudine congrua

rigorem temperat, prout in Domino con-

spicit salubriter expedire.

§ 1. Dudum siquidem felicis recorda-

tionis Sixtus PapaV, praedecessornosler, procurante""»-
r L uinit bullam u

iustitiae zelo accensus, contra procuran- nota ad rubri-

cain citatam:

tes abortum foetus , lam animati quam

inanimis, eiusque gravissimi sceleris par-

ticipes et adiutores , necnon contra eos

qui mulierum foecunditatem impedirent,

et sterilitatis potiones seu venena prae-

berent, constitutionem edidit, sub dat.

iv kalendas novembris, pontificatus sui

anno tertio
,
per quam , ultra diversas

spirituales et temporales poenas, etiam

inter alia exeommunicationis sententiam

contra eos promulgavit , sibique et suc-

cessoribns suis tantum absolvendi facul-